Objeto: Contratação de empresa para o 

fornecimento parcelado de combustíveis, para utilização e consumo da frota de veículos oficiais 

da Prefeitura Municipal de Caratinga. Vencedor com menor preço por item: CIMINI PRAIS CIA 

LTDA – Valor global: R$ 5.386.000,00 (cinco milhões trezentos e oitenta seis mil reais); Prazo de 

doze meses. Caratinga/MG, 11 de março de 2021. Pedro Pereira Lomar – Sec. Mun. 

Planejamento e Fazenda.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 033/2021 – 

Pregão Presencial Registro de Preço 020/2021. Objeto: Aquisição de pranchões, para atender as 

necessidades desta secretaria na reforma de pontes de madeiras na zonal rural de Caratinga. 

Vencedor com menor preço por item: WALACE DE OLIVEIRA SILVA 07062420689 – Valor 

global: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 12 de 

março de 2021. Alcides Leite de Matos Sobrinho – Sec. Mun. Agricultura